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Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

Kommunstyrelsen som svar på remissen. 

  

 

 

Ulla Thorslund Ingrid Friberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd över remiss av ”Förslag till reviderade riktlinjer 

för bistånd enligt Sol och insatser enligt LSS till barn, ungdomar 

och vuxna med funktionsnedsättning ”. Remisstiden sträcker sig 

till den 1 december, 2013. I remissen föreslås att riktlinjerna 

revideras på grund av lagändringar ibland annat SoL och LSS 

samt avgöranden från Högsta förvaltningsdomstolen som 

förändrat praxis inom verksamhetsområdet. Utöver det så görs 

förtydliganden och kompletteringar som syftar till att förbättra 

riktlinjerna utan att förändra deras nuvarande innebörd. 

 

Bilagor 
Remisshandlingar. 
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Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldre 

och funktionsnedsatta.  

 

Ärendet 
Stadens nuvarande riktlinjer är från 2002 och har reviderats 

fortlöpande, senaste ändringen behandlades i kommunfullmäktige 

i februari 2012.  

 

Förslaget till reviderade riktlinjer har utarbetats inom 

socialförvaltningen i samråd med stadsledningskontorets 

juridiska avdelning. Socialförvaltningen har även tagit in 

synpunkter från Synskadades Riksförbunds Stockholmsavdelning 

samt från socialnämndens råd för funktionshinderfrågor. 

 

I remissen föreslås att riktlinjerna revideras på grund av: 

 lagändringar i SoL och LSS Föräldrabalken, 

socialförsäkringsbalken samt nya råd från Socialstyrelsen  

 avgöranden från Högsta förvaltningsdomstolen som 

förändrat praxis inom verksamhetsområdet  

 att det även görs förtydliganden och kompletteringar som 

syftar till att förbättra riktlinjerna utan att förändra deras 

nuvarande innebörd. 

 

Remissen har skickats till samtliga stadsdelsnämnder, 

utbildningsnämnden, äldrenämnden, stadsledningskontoret, KS 

pensionärsråd, KS råd för funktionshinderfrågor, DHR 

Stockholm samt HSO Stockholm. Remisstiden sträcker sig till 

den 1 december 2013. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser det positivt att riktlinjerna ses över och är 

positiv till de förändringar som föreslås. De förändringar som 

förvaltningen främst instämmer i och anser är viktiga är att: 

 

 Barnperspektivet har stärkts i riktlinjerna mot bakgrund 

av de nya bestämmelserna i socialtjänstlagen som 

infördes 1 maj 2012. 

 Det ska vägas in att många människor med 

funktionsnedsättning har ett långvarigt och ibland 

livslångt behov av bistånd enligt SoL i form av insatser 
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som exempelvis bostad med särskild service och att det 

tydliggörs att beslut som avser boende som huvudregel 

inte bör tidsbegränsas. 

 Korttidsvistelse för barn och ungdomar, familjehem och 

barnboenden ska följas upp minst två gånger per år för att 

säkerställa kvaliteten i insatsen och att behovet av 

insatsen inte förändras. 

 Det tydliggörs att även personer med demenssjukdomar 

såsom Alzheimers sjukdom kan tillhöra LSS personkrets 

2.  

 Inspektionen för vård och omsorg har rätt att utföra 

tillsynsinspektion i bostaden när assistans utförs av någon 

som är närstående till eller lever i hushållsgemenskap med 

den assistansberättigade och som inte är anställd av 

kommunen. 

 Kommunen ska underrätta försäkringskassan om en 

enskild beviljas boende med särskild service, daglig 

verksamhet, barnomsorg eller någon annan insats som kan 

påverka behovet av personlig assistans. 

 Det är bra att det ska vara möjligt att bevilja bistånd för 

semesterresor utomlands för personer med 

funktionsnedsättning som behöver personlig hjälp av 

någon annan för att kunna genomföra sin resa. Gällande 

praxis föreslås ligga till grund för den individuella 

bedömningen av om en utrikes semesterresa är nödvändig 

för att de enskilde ska uppnå skälig levnadsnivå enligt 

SoL eller goda levnadsvillkor enligt LSS. 

 Det är bra med förtydligande kring att 

handikappersättning från Försäkringskassan som 

huvudregel inte ska påverka bedömningen av rätten till 

hemtjänst respektive hemvårdsbidrag. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta 

tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

----------- 

 


